震災救援募金について（全事研本部より）

全事研支部長 様

日頃より、全事研の活動に御理解と御協力をいただき深く感謝申し上げます。

このたびの能登半島地震で被災された皆様に、心からお見舞いを申し上げます。

依然として余震が続き、通常の生活が困難な状況のなかでの児童生徒や保護者との連絡、

災害復旧、避難所対応など、献身的に業務に従事されておられる方も多いのではないかと

思います。

しばらくは厳しい環境下での業務が続くとは思いますが、どうかお身体を大切にしてい

ただき、地域や学校そして子どもたちのために御尽力ください。

本部役員一同、皆様の御無事をお祈りしますとともに、一日も早い学校の再開と復興を

願っております。

さて、全事研では、被災支部や会員への支援のため、救援募金の受付を以下のとおり実

施いたします。

全事研Webでも案内をさせていただきますので、会合や研修会などの折に呼びかけてい

ただければ幸甚に存じます。

受付期間は、令和6年1月15日から令和6年6月30日までとさせていただきます。

救援募金は郵便振替か現金書留で御送金くださるようお願いいたします。

■救援募金の口座送金について

【金融機関】 ゆうちょ銀行

【郵便振替】 ００５１０－５－７３１７４

【口座名義】 全事研

【通 信 欄】 通信欄に「震災救援」と明記してください。

【手 数 料】 送金手数料は御負担願います。

■お問い合わせ先及び現金書留の場合の郵送先

〒411-0903 静岡県駿東郡清水町堂庭267 清水町立清水中学校内

全国公立小中学校事務職員研究会事務局長 大熊 康之

電話番号：055-975-1073

なお、募金の使途につきましては東日本大震災・熊本地震時の救援募金と同様に、以下

のとおりとさせていただきます。

本救援募金は、支部や会員の支援を目的として行います。

つきましては、届けられた募金の全額を被害が大きかった支部にお届けすることとし、

全事研から日本赤十字社や地方公共団体等に送ることはいたしません。

お渡しする募金の使途は支部に一任しますが、以下のような例を想定しています。

・被害を受けた会員等への義援金・見舞金

・亡くなられた会員、親族等に対する弔慰金

・教育・学校復興のための自治体・教育委員会・学校等に対する支援金

・支部内で行う支援活動等にかかる経費

・支部の研究活動等に対する助成